

| Concepto | 2023 | 2022 | Concepto | 2023 | 2022 |
|---|------------------|------------------|--|----------------|-----------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 7,756,556 | 6,149,185 | Origen | 0 | 0 |
| Impuestos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 | Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 | Aplicación | 54,520 | 0 |
| Productos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 | Bienes Muebles | 54,520 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Inversión | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -54,520 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones | 7,756,556 | 6,149,185 | | | |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 0 | | | |
| Aplicación | 7,528,445 | 6,266,401 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Servicios Personales | 6,247,035 | 4,781,393 | Origen | 0 | 0 |
| Materiales y Suministros | 103,674 | 91,247 | Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 894,579 | 862,434 | Interno | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 | Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | Aplicación | 0 | 128,947 |
| Ayudas Sociales | 0 | 0 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | Interno | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 128,947 |
| Donativos | 0 | 0 | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | -128,947 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | | | |
| Participaciones | 0 | 0 | | | |
| Aportaciones | 0 | 0 | | | |
| Convenios | 0 | 0 | | | |
| Otros Aplicaciones de Operación | 283,157 | 531,327 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 173,591 | -246,163 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 228,111 | -117,216 | | | |
| | | | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 315,720 | 561,883 |
| | | | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 489,311 | 315,720 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Arq. María Silvia Montalvo Tello
Directora General

C.P. Alma Rosa Cortés Martínez
Jefe Dépto. de Finanzas